

2023-08-22

## Nyhetsbrev från Naturvetaren 1 – augusti 2023

Hoppas ni alla mår bra efter den regniga sommaren. Det blev ett par mindre läckage i nedre garaget efter störtregnet. Dessa kommer att lagas så snart som möjligt så vi slipper läckage i fortsättningen.

### Säkerheten i garagen

Två inbrott och ett inbrottsförsök i nedre garaget har inneburit att fyra bilar blivit bestulna på alla hjulen. Nu stärker vi upp säkerheten genom att installera kamera och larm. Vidare kommer lampor med rörelsesensor att installeras vid portarna i samtliga garage. Dessa tänds vid rörelse utanför garageporten, eller gångdörren när det är mörkt. Om du ser något pågående inbrottsförsök ska du kontakta Polisen på 112.

### Avlopp

Senaste veckan har det varit stopp i flera avlopp. Bland annat har fett orsakat stopp. När fett hamnar i ledningarna stelnar det och kan orsaka stopp. Vi vill uppmana boende att så långt det är möjligt att inte hålla fett i avloppet. Det gäller t.ex. fett i stekpannan. Torka ur stekpannan med hushållspapper som slängs i matavfall. Frityrolja kan samlas upp i PET-flaskor som slängs i hushållsavfall.

### Sopsortering

Sophämtarna har meddelat att det slängs ett och annat i sopnedkassen, som inte borde slängas där. T.ex. skor, kartonger, flaskor mm.

Enligt vägledning från Konsumentverket kan utläsas följande:

"Du är skyldig att sortera ditt avfall enligt lagar om avfall och producentansvar. För hushållsavfall finns det regler som säger att du inte får slänga följande i det brännbara avfallet." I vårt fall ska man inte slänga följande i sopnedkassen:

Tidningar, papper, pappersförpackningar, metall, glas, papper och plast, lampor och batterier sorteras i och slängs i behållare i Miljörummet. Läkemedel lämnas på apotek. Elartiklar och grovavfall lämnas till återvinningsstation, närmaste är Roslagstull återbruk.

<https://www.hallakonsument.se/miljo-och-hallbarhet/sortera-avfall/>

Föreningen betalar per vikt för hushållssopor men inte för matavfall. Det ger därför en lägre avgift om du sorterar ditt matavfall. Matavfallsrummet finns i rummet bredvid Miljörummet innanför porten i nedre garaget.

### Cykelrensning

Cykelrensning planeras längre fram i höst förhoppningsvis i slutet av oktober. Vi återkommer med information.

### Container

För insamling av grovavfall kommer en container att ställas ut 18-23 oktober på föreningens parkering.

Med vänliga hälsning  
//Styrelsen  
Brf Naturvetaren